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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000219/2012 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Pervenche Berès 
za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 

Předmět: Záruka pro mladé lidi 

Pokračující finanční a ekonomická krize v Evropě vedla dosud k nárůstu nezaměstnanosti mládeže na 
22,8 %, což znamená, že bez práce je 5,5 milionu mladých lidí. Pro nápravu této situace bude mimořádně 
důležité zavedení záruky pro mladé lidi na úrovni členských států, díky níž bude mít každý mladý občan 
EU příležitost pracovat, vzdělávat se nebo navštěvovat program odborné přípravy, a to do maximálně čtyř 
měsíců od svého propuštění ze zaměstnání nebo ukončení vzdělání. 

1. S jakými možnostmi financování z evropských zdrojů počítá Komise při podpoře zavádění a provádění 
systémů záruk pro mladé lidi na úrovni členských států? Jak bude Komise motivovat členské státy k 
tomu, aby vyčlenily rozpočet Evropského sociálního fondu na provádění systémů záruk pro mladé lidi 
v rámci stávajícího i příštího víceletého finančního rámce? 

2. Několik členských států již úspěšně zavedlo systémy, které jsou podobné záruce pro mladé lidi, jak se 
nyní objevuje v návrhu doporučení Rady. Důležitým prvkem účinnosti systémů záruk pro mladé lidi je 
často úzká spolupráce mezi vnitrostátními (odvětvovými) sociálními partnery, místními a regionálními 
orgány, (veřejnými) službami zaměstnanosti, místními a regionálními ústavy poskytujícími vzdělání a 
odbornou přípravu a dalšími příslušnými zúčastněnými stranami. Jaká opatření hodlá Komise zavést s 
cílem povzbudit tyto místní a regionální aktéry ke spolupráci a dosáhnout toho, aby byly systémy záruk 
pro mladé lidi úspěšně zavedeny a prováděny? 

3. Jak lze podle názoru Komise nejlépe pomoci členským státům, které v současné době fungují za 
přísných rozpočtových omezení, aby se vypořádaly s výzvou zavést a provádět systémy záruk pro 
mladé lidi na vnitrostátní úrovni? 

4. Jaký je názor Komise na možnost vybudovat skutečně evropský pilíř záruky pro mladé lidi, který by 
EU umožnil vytvořit nástroj solidarity mezi generacemi i zeměmi, a napomohl jí tak zmírnit případy 
vnitřní nerovnováhy? 
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